

یادداشت

استانی شدن انتخابات مجلس، نیاز جامعه یا دغدغه استمرار؟!

دکتر بهزاد مومنی مقدم (حقوق‌دان)
نمایندگان مجلس با کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات «مجلس» شورای اسلامی موافقت کردند و این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون شوراها ارجاع شد.
که بر اساس آن، حوزه های انتخابیه هر استان به همان تعداد قبل در مجلس کرسی خواهند داشت، اما واجدین شرایط هر استان می توانند به کاندیداهای تمام حوزه های انتخابیه استان رای بدهند.
این طرح در بنیاد امر دارای محاسن می باشد.
از نگاه موافقان ، اجرای شدن این طرح ضرورت نگاه ملی و کلان نمایندگان و تقویت احزاب را در عرصه ی سیاسی کشور به دنبال خواهد داشت. و نمایندگان از پرداختن به مسائل محلی و عزل و نصب ها و دخالت در امور اجرایی استان ها فاصله گرفته و به وظیفه اصلی خود که تقنین و نظارت است به طور مطلوب و موثرتری می پردازند.

از جمله معایب و مشکلات طرح استانی شدن ، کاهش مشارکت مردم در انتخابات خواهد شد و این تلقی و باور در بین مردم شهرها ، بخش ها و روستاها تقویت خواهد شد که اساسا آنها نقش مستقیم و بلا واسطه ای در انتخاب نمایندگان خود یا توجه به هژمونی قوی نمایندگان در مراکز استان نخواهند داشت وحس مشارکت و دخالت خود را به طور مستقیم در انتخاب نماینده تقلیل خواهند یافت.

همچنین افرادی که به زعم خود از ظرفیت ها و قابلیت های کاندیداتوری در عرصه انتخابات برخوردار می باشند فرصت انتخاب شدن را به راحتی از دست داده و در مقابل چهره های سرشناس و افرادی که به کانون های قدرت و ثروت وصل می باشند، نخواهند توانست در عرصه انتخابات بروز و ظهور قوی و اثر گذار داشته باشند و زمینه برای ایجاد نوعی اشرافیت سیاسی مهیا می گردد، از دیگر معایب این طرح، در صورت اجرایی شدن ، زمینه ها ی تنش های قومی- مذهبی با توجه به وجود این نوع ساختارها در بعضی استان ها دور از ذهن نبوده که می تواند آثار و تبعات امنیتی به دنبال داشته باشد.

همچنین شیوه تبلیغات در بحث استانی شدن انتخابات به گونه ای است که مستلزم صرف هزینه زیاد می باشد و بدین ترتیب اگر فردی بخواهد در گستره جغرفیای استان ها به معرفی و تبلیغ خود بپردازد باید از پشتوانه مالی قوی برخوردار بوده نتواند خود را در معرض انتخاب و اعتماد مردم قرار دهد که خود این امر نافی اصل عدالت و برابری فرصت ها در عرصه انتخابات می باشد که با روح قانون در تعارض است. در روند فعلی انتخابات بسیاری از نمایندگان شهر ها از این فرصت و موقعیت برخوردار می باشند که هر چند وقت یکبار در منطقه خود حضور یافته و به مشکلات و گرفتاری ها و مطالبات اقشار مختلف بپردازند.اما در طرح مذکور میزان دسترسی مردم به نماینده ای که در سطح استان باشد به مراتب کمتر و کاهش می یابد که می تواند باعث فاصله و دوری نماینده از متن مردم و عدم آشنایی با مشکلات و مطالبات آنان باشد.

همچنین می توان به این نکته اساسی و مهم اشاره کرد که اصل ۸۴ قانون اساسی اشاره می کند : «هر نماینده در برابر ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهار نظر نماید»، چنانچه شان نزول طرح استانی شدن انتخابات بر آن است که مواظب نمایندگی، خود را نه تنها نماینده شهر بلکه نماینده استان بدانند به نظر می رسد مفاد طرح پیشنهادی اساسا مسئله تازه و جدیدی نیست؛ زیرا به موجب اصول ععیده قانون اساسی نمایندگان مجلس، نماینده کل ملت حتی ایرانیان مقیم خارج کشور محسوب می شوند.

از طرف دیگر اصل ۶۲ قانون اساسی بیان داشته: «قانون اساسی از نمایندگان ملت که به طور مستقیم و با رای عمومی انتخاب می شوند، تشکیل می گردد.»

کلمه مستقیم دلالت بر آن دارد که انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان باید کمترین فاصله را با هم داشته باشند و شناخت انتخاب کنندگان حتی المقدور بیش بر اساس اطلاعات دست اول باشد، به همین جهت کشورهایی با سابقه طولانی نظام انتخاباتی ، با تمهیدات ویژه به تقویت این مسئله پرداخته اند به عنوان مثال، در کشورهایی با سابقه نظام انتخاباتی بیشتر ، شهرها ی پر جمعیت در این کشورها به حوزه های کوچک تر و منطقه ای در جهت جلب مشارکت مردم تقسیم گردیده است.

در پایان به نظر می رسد طرح استانی شدن انتخابات، بیش از آنکه دغدغه مسئولیت های نمایندگان در حوزه ملی را دنبال کند، بیشتر به دنبال حفظ و تقویت جایگاه فعلی آنها را در پی داشته باشد.

خبر

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:
گرمایداشت دهه فجر: نشانه ولایتمداری است

حجت‌الاسلام نورالله ولی نژاد با بیان این مطلب که ملت ایران وفادار به انقلاب هستندگفت: بزرگداشت دهه فجر و ۲۲ بهمن نشانه ولایتمداری مردم است.به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان،حجت‌الاسلام نورالله ولی نژاد در جلسه هماهنگی برگزاری مراسم ایام فجر در چهل سالگی انقلاب و ایام فاطمیه اظهار کرد: دهه فجر و ۲۲ بهمن نشانه ولایتمداری مردم است وامسال باید باشکوه تر برگزار شودوی با بیان این مطلب که ملت وفادار به انقلاب هستند گفت: وفاداری به رهبر معظم انقلاب، ولایی و پایبند بودن به آرمان های انقلاب از دیگر پیام های ایام الله دهه فجر است.مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان تصریح کرد: سه کمیته به نام‌های کمیته مسجد، کمیته تشکل‌های دینی و کمیته قرآنی در مجموعه سازمان تبلیغات اسلامی در راستای پلس داشت دهه‌فجر وچهلمین سالگرد پیروزی انقلاب‌فعالیت می‌کنند.ولی نژاد در خصوص تقارن ایام فاطمیه با ایام دهه فجر تصریح کرد: برگزاری شکوهمند آیین های دهه مبارک فجر از اهمیت خاصی برخوردار است و باید برنامه‌ها با توجه به تقارن ایام فاطمیه و دهه فجر طراحی شوند.پخش سرود انقلاب اسلامی از تمام مساجد استان در ساعت مقرر و شناسایی و تجلیل از روحانیون، مدحان و بانوان استان که در پیروزی انقلاب نقش مهمی داشتند از مصوبات این جلسه بود.گفتنی است، این جلسه ۱۷ دی ۹۷ در سالن جلسات اداره کل تبلیغات اسلامی استان گلستان برگزار شد.

معاونت برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با ارسال لوح تقدیر از کسب مقام برتر این شرکت در زمینه گسترش جایگاههای الکترونیکی و آمار و اطلاعات در سطح وزارت نیرو خبر داد.در بخشی از این لوح تقدیر آمده است دسترسی آسان جامعه به خدمات وزارت نیرو با گسترش جایگاههای الکترونیکی نیازمند تلاش و آموزش مجدانه تمامی کارکنان صنعت آب و برق است. مهندس فریدون خودنیا مدیرعامل شرکت توزیع برق استان لرستان ضمن عرض تبریک به جهت کسب این موفقیت بزرگ عوامل مهمی را در راه رسیدن به این هدف عنوان نمود. مدیرعامل برق لرستان گفت: ایجاد سیستم های مدون و کارگشا، ثبتي نمودن آمارواطلاعات با استفاده از کلیه پایگاه های اطلاعاتی در جهت دریافت و انتشار مکاتیزه آمار شرکت از عوامل تأثیرگذار در کسب این موفقیت بود.

برنامه ریزی مدون با استفاده از اطلاعات

دقیق و به روز

مهندس خودنیا اظهار داشت: برنامه ریزی مدون با استفاده از اطلاعات دقیق و به روز، خلاقیت و توانمندی، برقراری ارتباط و استفاده از نهادهای درون و برون سازمان، انجام پروژه های نو

و کاربردی نیز نقش بسزایی در ایجادجایگاه های خدمات الکترونیک در سطح شرکت بوده.

مدون با ارائه همایون بختیاری مدیر دفتر برنامه ریزی و بودجه شرکت که بیشترین نقش را در گردآوری آمار و اطلاعات بهعهده دارد،



حمایت های مدیرعامل شرکت را در رسیدن به این هدف بزرگ بسیار ارزشمند دانست و گفت: نظرسنجی ها و خوارزیمهای های مستمر، اصلاح فعالیت های شرکت در جهت افزایش سرعت ارائه خدمات، ارتقاء سطح دانش پرسنل و میزان

فرماندار اسلامشهر :

ضرورت تبیین خدمات چهل ساله انقلاب اسلامی در مدارس

اسلامشهر –**بهاره عشقی صابر-**مسعود مرسلپور که در جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان که با حضور رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و صیدلو مدیر کل آموزش و پرورش شهرستانهای استان تهران برگزار شد سخن می گفت، اظهار داشت: با توجه به در پیش بودن ایام ... دهه مبارک فجر باید برنامه های متنوع و موثری در این دهه در سطح مدارس وجود و مصوبات این شورا با جدیت پیگیری و اجرا شده است.وی ضمن برگزاری شوق.فرماندار اسلامشهر تصریح کرد: جلسات شورای آموزش و پرورش بسیار فعال و پویا و با مشارکت جدی کلیه اعضاء برگزار می شود و قدرانی از تلاش ها و زحمات معلمان و تلاشگران عرصه تعلیم و تربیت در اسلامشهر گفت: باوجود مشکلات و کاستی ها دانش آموزان اسلامشهر همه ساله موفقیت های بسیاری در جشنواره های علمی و کتکور سراسری کسب می کنند.رئیس شورای آموزش و پرورش اسلامشهر تصریح کرد: دانش آموزان امانت های الهی در دستان ما هستند و اگر بجوئی تربیت شوند آینده کشور را تضمین خواهند کرد.وی بر ضرورت نوسازی و بهسازی مدارس فرسوده شهرستان با حمایت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش و اداره کل آموزش و پرورش شهرستانهای استان تهران تاکید کرد و افزود: کلیه ادارات



مشغول تحصیل هستند، باید اقدامات فرهنگی مناسبی جهت تغییر نگرش خانواده ها در زمینه تحصیل دانش آموزان اتباع در مدارس صورت گیرد.وی همچنین به ظرفیت بالای شورای آموزش و پرورش اشاره کرد و ادامه داد: با توجه به حضور نمایندگان ادارات در این شورا باید رسیدگی به برخی امور مدارس به دستگاههای خدمات رسان سپرده شود تا مدیران مدارس تمرکز بیشتری بر تعلیم و تعلم و بحث آموزش داشته باشند.

شتاب توسعه زیرساخت‌های ورزشی با همت شهرداری گرگان

در توسعه سرانه ورزشی در گرگان گفت: بدون شک با توجه به شرایط اقتصادی فعلی در سطح کشور، برای پیشبرد اهداف نیازمند استفاده از ظرفیت‌های موجود و توان مشترک سازمان‌ها و نهادهای همسو هستیم.وی اضافه کرد: این تعامل‌ها و هماهنگی برای اقدامات مشترک باعث جلوگیری از موازی‌کاری و نتیجه‌گیری بهتر در مسائل خواهد شد و در حوزه ورزش هم بدون شک این همکاری باعث اتفاقات خوب برای جوانان و ورزشکاران خواهد شد.مدیرکل ورزش و جوانان گلستان با اشاره به اینکه توسعه فضاهای ورزشی باعث ایجاد زمینه‌های افزایش انگیزه جوانان برای فعالیت حرفه‌ای در ورزش خواهد شد، گفت: بیشترین مشکل در ورزش کشور کمبود امکانات و زیرساخت‌ها است که با توجه به محدودیت بودجه، حضور فعال شهرداری گرگان در عرصه توسعه سرانه‌های ورزشی جای تقدیر دارد. طیبی گفت: ساخت سالن‌های ورزشی را باید به

سمتی پیش ببریم که قابلیت این را داشته باشد که رشته‌های مختلف ورزشی از آن سالن‌ها استفاده کنند.شهردار گرگان نیز در این دیدار با تقدیر از تلاش‌های مجموعه ورزش و جوانان گلستان به ویژه اقدامات خلاقانه و موثر دکتر یبی در راس مدیریت این مجموعه تصریح کرد: نگاه شهرداری گرگان در کنار توجه به ورزش بسکتبال به عنوان حامی حرفه‌ای این رشته ورزشی توجه به ورزش همگانی است.عبدالرضا دادبود بیان کرد: در این راستا اقدام تکمیل جاده سلامت و اجرای طرح ممنوعیت تردد خودروها در برخی از روزهای هفته انجام شد که مورد استقبال خوب شهروندان قرار گرفت و قصد داریم با برنامه‌ریزی درست و اجرای طرح‌های زیباتر، روزهای ممنوعیت خودرو در گسترش دهیم.وی با اشاره به رویکرد مدیریت جدید شهرداری گرگان حرکت به سمت شهر سالم تاکید کرد: نکته اصلی در تحقق شهر سالم توجه به موضوع ورزش است

معاون رئیس امور انرژی سازمان برنامه و بودجه کشور:

شرکت ملی حفاری ایران باید در پروژه های بین المللی حضوری فعال داشته باشد

پاسخگوی نیازهای کشور باشد و این شرکت در چهار دهه گذشته در شرایط مختلف با تلاش مضاعف و تکیه بر متخصصان و کارکنان مجرب و سختکوش خود توانست با سربلندی نیازهای صنعت نفت از تأمین نماید.وی اظهار کرد: در سازمان برنامه و بودجه همیشه این نظر بوده که توان صنعت حفاری کشور باید حفظ شود و در زمان حاضر با اولویت طرح های حفظ و نگهداشت و افزایش تولید کرد در قالب ۳۴ بسته کاری به تصویب شورای اقتصاد رسیده و به شرکت ملی نفت ایران ابلاغ گردیده شرکت ملی حفاری ایران می تواند در اجرای این پروژه ها نقش مهمی برعهده گیرد. زراعتکار گفت: شرکت ملی حفاری ایران می تواند همچون شرکت های بین المللی فعالیت های خود را توسعه بخشد و با روز آمدی و توسعه توانمشتلش های مجموعه نقش موثر خود را در داخل کشور و کشورهای نفتخیز منطقه تقویت نماید.

شمارش معکوس افتتاح پروژه های دهه مبارک فجرشهرداری کهریزک

۹ پروژه عمرانی، شاهد کلنگ زنی یک پروژه عمرانی جدید خواهیم بود که شامل ایستگاه سوم آتش نشانی کهریزک می شود.وی در تکمیل این خبر گفت: باتوجه به پیگیری های انجام شده درخصوص افزایش و توسعه ایستگاه های آتش نشانی شهر، مجوز ساخت سومین ایستگاه آتش نشانی از سوی استانداری تهران صادر شده است که باتوجه به جانمایی زمین مناسب در بخش جنوبی شهر، در ایام دهه مبارکفجر کلنگ ساخت این مرکز خدماتی بر زمین زده خواهد شد.مهندس نعمت زاده در پایان خاطرنشان کرد : با نگاهی اجمالی به سیر تحول شهر کهریزک به راحتی درمی یابیم که این شهر همواره با رشد تصاعدی همراه بوده است که مجموعه این تغییر و تحول ها سبب شده امروز، نام شهرکهریزک به عنوان یک شهر برخوردار از سرانه های استاندارد، شهری سرمایه پذیر و مهاجرت پذیر با ساختارهای مدرن شهرداری و شهری که در تبدیل مصلعلاش به فرصت ها موفق بوده در فهرست شهرهای شاخص استان تهران قرار بگیرد.

شهرستان

شماره ۲۶۶۴

اخبار

۱.۲۰۰.۰۰۰ لیتر سوخت به مناطق سردسیر و صعب العبور لرستان ارسال شد
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی لرستان گفت : در پی بارندگی های اخیر در برخی از نقاط استان بعلت رانش زمین بخشی از راه‌آه‌ای ارتباطی روستاهای شهرستان الیگودرز از جمله شول آباد بطور کامل مسدود گردید. پیمان بهرامی با اشاره به بارش برف سنگین در بیشتر نقاط استان بخصوص روستاهای تابعه شهرستان الیگودرز گفت : با تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه لرستان، عملیات سوخت رسانی به روستاهای سردسیر و صعب العبور شهرستان الیگودرز به نحو مطلوب در حال انجام و حتی برف یخبندان هم نتوانست در سوخت رسانی به این مناطق وقفه ایجاد کند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه لرستان ضمن اشاره به مسدود بودن راه ارتباطی شهرستان الیگودرز به روستای شول آباد از اعزام کاروان سوخت رسانی از طریق مسیر سبید دشت به این روستا خبر داد و گفت : در پی بروز سرما و بارش باران و برف دربیشتر مناطق استان به منظور رفاه خانوارهای روستایی مصرف کننده نفت سفید قبل از این حادثه میزان یک میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر نفت سفید و ۳۰۰ هزار لیتر نفتگاز به این روستا ارسال شده است.وی با اشاره به پیگیری شرکت برای تأمین نفت سفید مورد نیاز خانوارهای روستایی که گاز طبیعی ندارند، اعلام کرد : با توجه به اقدامات و تدابیراندیشیده شده، در فصل سرما شهرهای سردسیر استان برای تأمین سوخت مورد نیاز خود با مشکلی مواجه نخواهند شد.

کارکنان شهرداری کهریزک از شهرداری قدر دانی کردند

تقدیر و تشکر کارکنان شهرداری کهریزک از مهندس نعمت زاده و مدیران شهرداری کهریزک امضاء شد.علی کیوانی – کهریزک؛ محمد قراقچه با اعلام این خبر گفت: در سالهای اخیر بنا به درخواست عمومی جمعی از کارکنان حوزه کارگری و اداری شهرداری ، ارتقای جایگاه استخدامی آنها در دستور کار مدیریت شهرداری قرار گرفت که متأسفانه بنا به دلایل مختلف این مطالبه مورد تأیید مدیران استانداری تهران قرار نگرفت اما در دوره جدید مدیریت شهری با پیگیری های مستمر و موید مهندس نعمت زاده، ارتقای جایگاه استخدامی یک گروه ۳۵ نفره از کارکنان شهرداری کهریزک به سرانجام رسید.مسئول امور اداری شهرداری کهریزک در ادامه افزود: در این اقدام، ۳۵ کارکن و کارمند در حوزه آتش نشانی، موتورسی، آتش نشانی و اداری شهرداری از جایگاه اداری قراردادی به رسمی ارتقاء یافت که اجرای این طرح علاوه بر تثبیت جایگاه کارکنان در ایجاد انگیزه و تشویق آنها برای افزایش مهارت کاری تأثیر بسزایی دارد.کارکنان شهرداری به منظور تقدیر از زحمات شهردار کهریزک مبنی بر پیگیری های انجام شده در خصوص ارتقای جایگاه اداری صورت گرفته طوماری را امضاء کرده و به منظور قدردانی از حسن نیت مهندس نعمت زاده و مدیران مربوطه شهرداری در ساختمان شهرداری کهریزک نصب کردند.

رئیس گروه برنامه ریزی و بودجه شرکت ملی نفت ایران در سازمان برنامه و بودجه کشور:

سازمان برنامه و بودجه از شرکت ملی حفاری انتظار توسعه فعالیت های حفاری و خدمات جانبی در کشورهای نفتخیز را دارد

رئیس گروه برنامه ریزی و بودجه شرکت ملی نفت ایران و شرکت های زیر مجموعه در سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: این سازمان از شرکت ملی حفاری به عنوان یکی از شرکت های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران انتظار توسعه فعالیت ها و حضور پر رنگ در پروژه های حفاری در کشور های نفتخیز را دارد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران اصغر صاحب منشادی که در راس هیأتی به سرپرستی معاون رئیس امور انرژی سازمان برنامه و بودجه کشور در چارچوب بازدیدهای تفارثی از شرکت های دولتی از بخش های مختلف عملیاتی و پشتیبانی این شرکت بازدید به عمل آورد، افزود: این سازمان همچنین از مسئولان وزارت نفت توقع دارد که با توجه به توانمندی و ظرفیت های بالای شرکت ملی حفاری ایران به نحو مطلوب از پتانسیل های این مجموعه استفاده بهینه صورت پذیرد.

فرماندار اسلامشهر:

شهروندان فریب نخورند، خرید و فروش فیش اراضی هیات امنایی غیر قانونی است

اسلامشهر –**بهاره عشقی صابر-**فرماندار شهرستان اسلامشهر گفت: شهروندان فریب افراد سودجو را نخورند و از هرگونه خرید و فروش فیش اراضی موسوم به هیات امنایی خودداری کنند. به هیچ هیات امنایی اجازه ثبت شرکت تعاونی مسکن داده نخواهد شد.مسعود مرسلپور با بیان مطلب فوق اظهار داشت: با افرادی که بخواهند با سوء استفاده از موقعیت و جایگاه خود تحت عنوان هیات امانا به سوداگری اراضی در اسلامشهر بپردازند برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.وی تصریح کرد: با توجه به اقدامات سودجویانه برخی افراد تحت عنوان هیات امانا و واگذاری فیش تحت عنوان اراضی مسکونی، باز هم تاکید می کنیم برابز قوانین و مقررات خرید و فروش مسکن همچنین قانون ساماندهی عرضه و تولید مسکن و قوانین بالادستی تعاونی ها، هیچگونه مجوز قانونی یا مفاد قانونی برای تشکیل هیات امنه جهت خرید و فروش و ساخت مسکن وجود ندارد.فرماندار اسلامشهر تاکید کرد: از طریق اداره صنعت، معدن و تجارت و همچنین اتاق اصناف به همه مشاوران املاک شهرستان تذاکرات لازم اعلام و دستورالعمل مربوطه ابلاغ شد و در صورت خرید و فروش فیش هیات امنایی یا تعاونی مسکن در مشاورین املاک، پروانه کسب واحد متخلف ابطال خواهد شد.